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Läheiset kokevat, etteivät päättäjät ymmärrä huumeiden käyttöön liittyvän 

ongelman laajuutta  

 
Irti Huumeista ry:n tutkimuksen mukaan huumeita käyttävien ihmisten läheiset kokevat, että 
heidän asemansa on jätetty huomiotta julkisessa keskustelussa. Huumeita käyttävän läheiset 
kokevat käytön vaikuttavan heidän hyvinvointiinsa, talouteensa ja perhe-elämäänsä.  
 
Irti Huumeista ry teki tutkimuksen yhteistyössä Crowst Oy:n kanssa, jossa selvitettiin huumeita käyttävien 

ihmisten läheisten tuntemuksia ja jaksamista. Tutkimuskysymykset kohdennettiin sellaisille ihmisille, jotka 

tuntevat yhden tai useamman huumeita käyttävän. Vastaajista 56 % tunsi kolme tai useamman huumeita 

käyttävän henkilön. Tyypillisimmin huumeita käyttävät henkilöt olivat vastaajalle ystäviä, kavereita tai 

puolituttuja.  

 

Yli kolmannes (36 %) vastaajista kokee tuntemansa henkilön huumeiden käytöllä olevan vaikutusta omaan 

elämäänsä melko tai erittäin vahvasti. Kun huumeita käyttävä on perheenjäsen tai sukulainen, 64 % kokee 

tämän huumeiden käytöllä olevan melko tai erittäin vahva vaikutus omaan elämäänsä. Erityisen vahvana 

huumeita käyttävän henkilön tilanteen vaikutuksen kokevat naiset, yli 36-vuotiaat ja lapsiperheet. 

Tyypillisimmin vaikutukset huumeita käyttävän ihmisen läheisen elämässä näkyivät vaikutuksena 

henkilökohtaiseen hyvinvointiin, talouteen ja perhe-elämään.  

 

Huumeita käyttävien henkilöiden läheiset kokevat vahvasti, etteivät päättäjät ymmärrä huumeiden 
käyttöön liittyvän ongelman laajuutta. He ajattelevat myös, että poliitikkojen tulisi vahvemmin ajaa 
huumeita käyttävien henkilöiden läheisten etuja ja edistää heidän hyvinvointiaan. Valtaosa vastaajista (69 
%) koki, että huumeiden käytön negatiiviset vaikutukset huumeita käyttävien henkilöiden läheisiin on 
jätetty lähes täysin huomiotta julkisessa keskustelussa.   
 
Tutkimuksen otoskoko oli 600 vastaajaa, ja se toteutettiin Suomessa 11.1. - 6.2.2024.  
 
Irti Huumeista ry on valtakunnallinen vertais- ja ammattitukipalveluita huumeita käyttävien läheisille, 
toipuville ja huumeita käyttäville tarjoava järjestö. Toiminnan tarkoituksena on vähentää ja ehkäistä 
huumeiden käytöstä aiheutuvia haittoja sekä yksilölle että yhteiskunnalle.  
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